
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 75: Actividades veterinarias

CNAE09: 75

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 167.039

Consumos intermedios a precios de adquisición 104.756

Valor Añadido Bruto (VAB) 62.283 75 Servicios veterinarios 156.540 93,71% 93,71%

Otros impuestos netos sobre la producción 533 47 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 8.829 5,29% 99,00%

Remuneración de asalariados (RA) 27.842 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 1.113 0,67% 99,67%

Sueldos y salarios 22.352 72 Servicios de investigación y desarrollo 450 0,27% 99,94%

Cotizaciones sociales 5.490 68 Servicios inmobiliarios 96 0,06% 99,99%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 33.908 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 11 0,01% 100,00%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 3.419

Asalariado 1.901

No Asalariado 1.518

Horas Efectivas (miles) 75 Servicios veterinarios 24.068 22,98% 22,98%

Total 6.255,8 21 Productos farmacéuticos 15.897 15,18% 38,15%

Asalariado 3.141,5 32 Otras industrias manufactureras 15.544 14,84% 52,99%

No Asalariado 3.114,3 108, 109 y 12 Otros productos alimenticios. Tabaco 10.460 9,99% 62,97%

68 Servicios inmobiliarios 7.283 6,95% 69,93%

RATIOS (%) 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 3.916 3,74% 73,66%

203 a 206 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 3.376 3,22% 76,89%

VAB / Producción 37,29% 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 2.459 2,35% 79,23%

RA / VAB 44,70% 17 Papel y productos de papel 2.148 2,05% 81,29%

EBE / VAB 54,44% 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 1.860 1,78% 83,06%

Cotizaciones sociales / RA 19,72%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 55,60%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 9.956

Producción / puestos de trabajo 48.856

RA / horas efectivas asalariados 8.863

RA / puestos de trabajo asalariados 14.646

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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